²⁴⁶ 1466.XII.471–472 (cytat s. 471): por. A.I.54–55: *Polonorum tamen genus ad invidiam et obtreccationem plus quam ad cetera — — censetur magis proclivum, et ingenia Polonorum ad invidie facinus plus quam ad aliqua prouiora extimantur*; 997.II.219: *papież dał koronę Węgrom subiniferens: Polonos magis sanguine cedi in venacionibus, quam devocioni et misericordie operibus, magis oppressioni subditorum et rapinis, quam quieti, magis mendacio et dolis, quam veritati deditus intentosque esse, maiorem illos agere belluarum et canum, quam hominum curam, in effusionemque sanguinis humani proclivos*; 1307.IX.46: *ut est omnium hominum, et presertim Polonorum natura, ut malint ea, que ferro administranda sunt, per alios disponi*; 1370.X.330: *sed segnitie et negligentia Polonis naturaliter inhaerens*; 1429.XI.374: *Polonicaeque avaritiae peritus, plerosque Polonorum primores auro et argento implevit promissionibusque oneravit*; 1438.XII.586: *Nimio plus quam velim Polonorum sunt mobilia ingenia*; 1451.XII.82; 1454.XII.188: *między innymi Vita insuper alia multa, praeda, furta et rapinae, quae nulla animadversione plectebantur, adeo promeruerant ultionem divinam, ut magna multitudo Polonorum ante hostium paucitatem corrueret, et superbia, iniquitas et avaritia Polonorum, clade tam turpi et insigni a iusto feriretur Deo*; 1455.XII.209; 1474.XII.615; Stan. 19–20 itp.

²⁴⁷ M. Koczerska, *Mentalność*, s. 118.

²⁴⁸ 1466.XII.444; 1430.XI.404; por. 1428.XI.364; zob. też 1410.XI.104; zaciężny krzyżacki Konrad Nyempcz obserwując z murów Tucholi klęskę wojsk zakonnych miał między innymi zauważyć, że *experti quoque profiteri possunt, si quid mucro et brachium Polonorum valent*; 1430.XI.401: *Dux Withawdus — — sciens Polonorum animos feroces esse, fingit vultum se habere hilarem, ne hospites iam corrogatos et praesentes pro suae coronationis solennitate contristet; gravi tamen dolore intrinseco — — primum morbum corporis, deinde mortem conscivit*; 1435.XII.563: *Dux autem Sigismundus Koributh praestantiam, fortitudinem, animositatemque Polonorum, Ruthenorum autem et Theutonicorum pusillanimitatem in pluribus bellis saepe expertus, omnes conatus suos pro pace interponebat*; 1463.XII.15: *posłowie polscy do Kazimierza Jagiellończyka cum Polonorum mentes, ut caeterarum nationum, neque fluxae, neque variables sunt, sed in custodienda fide semel praestita solidae et constantes*; 1463.XII.379–380.

²⁴⁹ Np. 1412.XI.145–146; 1438.XII.598; 1447.XII.32: *Kazimierz Jagiellończyk intravit Cracoviam cum magna populi solennitate: omnes enim processiones urbis illi obviam exiverant, item Universitas cum suppositis, item Vincentius archiepiscopus Gneznensis, Sbigneus Cracoviensis, Andreas Posnaniensis et Paulus Plocensis, episcopi, suae Serenitati ivere obviam. Et in magna et gravi multitudine intravit urbem Cracoviensem, processionibus omnibus eum praecedentibus*; 1448.XII.50; 1449.XII.62–63; 1451.XII.84; 1453.XII.148; 1454.XII.154; 1457.XII.245; por. H. Zaremska, *Procesje Bożego Ciała w Krakowie w XIV–XVI wieku*, w: *Kultura elitarna a kultura masowa w Polsce późnego średniowiecza*, Wrocław 1978, s. 25–39.